РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.02. 2024г.                                                                                    № 119

                                                    г. Жуковка

«О временном ограничении парковки транспортных

средств вблизи избирательных участков на

территории Жуковского муниципального округа.

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях повышения уровня

безопасности дорожного движения и противодействия террористическим актам в период

проведения выборов Президента РФ с 15.03.2024 по 17.03.2024:

1. Ввести временное ограничение с 08.00 часов до 20.00 часов с  15 по 17  марта 2024

года на остановку и стоянку автомобильного транспорта на расстоянии менее 150

метров от избирательных участков, за исключением автомобилей,

обслуживающих избирательные комиссии, а так же специального автотранспорта

(полиции, скорой медицинской помощи, МЧС).

2. Рекомендовать председателям участковых избирательных комиссий во

взаимодействии с сотрудниками ОГИБДД МО МВД России «Жуковский»

принимать решения об эвакуации транспортных средств на участках улично-

дорожной сети, примыкающих к избирательным участкам на территории

Жуковского муниципального округа Брянской области.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Жуковский» Якубовичу

М.Р. обеспечить контроль за соблюдением введенного временного ограничения

парковки транспортных средств на участках улично-дорожной сети примыкающих

к избирательным участкам во время проведения выборов Президента РФ в период

с 15 марта по 17 марта 2024, а также безопасность дорожного движения при

перемещении эвакуируемого транспорта.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Жуковские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Жуковского муниципального

округа  http://www.zh32.ru/.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела

по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области Ф.В. Пранова.

Глава администрации                                                                          О.А. Воронин

http://www.zh32.ru/